(1) S. R. C. 17 Junii 1679, n. 2747-2896.

(2) S. R. C. 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 10.

(3) 20 Mart. 1706, n. 3592-3741, ut etiam habetur initio brev.; item 7 Sept. 1680, n. 2779-2928, 6; 1 Oct. 1740, n. 3953-4102, 3; Cavalieri tom. 2, dec. 188.

(4) S. R. C. 17 Maji 1760, n. 4142-4291; 13 Sept. 1760, n. 4147-4296; 16 Feb. 1781, n. 4252-4401, 12 et 14; 27 Feb. 1847, n. 4935-5088; 20 Dec. 1864, n. 5340 et 5344.

(5) S. R. C. 10 Junii 1690, n. 3073-3222, 2, et 1 Oct. 1740, n. 3953-4102, 3.

(6) S. R. C. 5 Oct. 1697, n. 3297-3446, et 15 Sept. 1815, n. 4366-4516, 5.

cium ad libitum omittere et votivum recitare, vel votivum omittere et illud ad libitum recitare, ut dictum est n. 284. 5° Si duo officia votiva occurrant, fieri debet de officio speciali seu magis particulari (1).

Not. licet officia votiva in adventu locum non habeant, si tamen occurrant in sabbato ante adventum, vespervas fieri ac si non esset adventus (2).

291. Quomodo officium votivum sit recitandum, an ut in die festo, an de communi; an lectiones 2 et 3 nocturni semper legendæ sint de die festivitatis, an ut infra octavam; cognoscendum est ex decreto concessionis (3). Sic juxta plura decreta (4) lectiones officiorum votivorum, de quibus in illis decretis agitur, semper recitandæ sunt prout in die festivitatis; et contra juxta aliud decretum (5) diversæ pro varia mense leguntur, prout etiam in breviario Romano Romæ edito in typographia Salviucci 1843 et 1857 pro officio votivo ss. Sacramenti et in officio immaculatæ Conceptionis B. M. V. approbato 27 Aug. 1863, lectiones octavæ per menses vel tempus disponuntur.

Officium votivum ss. Sacramenti recitandum est ut in die solemnitatis Corporis Christi, exceptis sequentibus: 1° lectiones 1 nocturni dicuntur de Scriptura occurrente, et 2 atque 3 nocturni, ut jam dictum est, recitantur ut infra octavam ss. Sacramenti, prout in fine breviariorum disponuntur. 2° Non omittitur nona lectio simplicis occurrentis (6). 3° Missa dicitur votiva quæ ponitur in fine missalis, cum *Gloria* et orationibus tempori congruentibus, sed sine *Credo* et sine sequentia (7). 4° *Alleluja* extra tempus paschale

(1) S. R. C. 6 Feb. 1858, n. 5256, 2.

(2) S. R. C. 12 Sept. 1857, n. 5251, 13.

(3) S. R. C. 16 Feb. 1669, n. 2318-2469.

(4) S. R. C. 12 Jul. 1664, n. 2137-2284, 3; 13 Jun. 1682, n. 2839-2988, 8; et 18 Jun. 1689, n. 3034-3183, 2.

(5) 5 Maji 1736, n. 3894-4044, ad tit. 8, de off.

(6) Cavalieri tom. 2, dec. 195, V.

(7) S. R. C. 12 Jul. 1664, n. 2137-2284, 3; 18 Junii 1689, n. 3034-3183, 3; 21 Mart. 1795, n. 4315-4464.